Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета «О даче согласия на прием недвижимого имущества из собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Проект решения Симферопольского городского совета «О даче согласия на передачу недвижимого имущества из муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в государственную собственность Республики Крым» (далее – проект решения) разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федеральным 06.10.2003 Федерации, законом OT Νo «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.08.2014 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) И исполнительных государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации федеральную В собственность муниципальную собственность, ИЗ муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета І созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым».

В адрес Администрации города Симферополя Республики Крым поступили письма Министерства имущественных и земельных отношений Республики Крым от 13.12.2022 № 01-08/10032, государственного автономного учреждения «Распорядительная дирекция имущества Республики Крым» от 21.12.2022 № 06-12/5674, относительно рассмотрения возможности приема в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым недвижимого имущества — нежилое здание, расположенное по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Самохвалова, д. 10а, из собственности Республики Крым.

Вышеуказанное нежилое здание находится в оперативном управлении ГАУ «Распорядительная дирекция имущества Республики Крым» и находится в собственности Республики Крым.

Принятие данного решения необходимо в целях соблюдения процедуры передачи имущества из собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, а также в целях реализации жилищных прав граждан.

Начальник МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым

А.Н. Белоус